
Zápis z jednání Pastorační rady 14. 9. 2023 

Omluveni: L. Majvald, E. Novotný, M. Doleček, P. Peťovský 
 
1. Zhodnocení uplynulých akcí 

- Prázdninová setkání maminek s dětmi, opékačka na farní zahradě, farní výlet – 
děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě těchto akcí, zvláště pak J. Markovi 
za organizaci vydařeného farního výletu. 
 

- M. Mikysková děkuje všem, kteří pomáhali se stěhováním P. Josefa Roušara  
 

- PR děkuje p. Toníku Řehákovi, p. Pavlu Vychytilovi a p. Františku Vaníčkovi st. za opravu 
podlahy v kostele sv. Václava 
 

2. Termíny dalších pastoračních rad 

- 12. 10., 16. 11., 14. 12., 11. 1., 8. 2., 7. 3., 11. 4., 9. 5., 13. 6. 

3. Plánované akce 

- 9. 10. v 18hod jsou zváni všichni, kteří uklízí na faře a ti, kteří připravují Slovo pro děti 
– zajistí M. Mikysková a J. Skalická 
 

- 16. 10. v 18 hod setkání všech, kteří zajišťují hudbu při bohoslužbách a těch, kteří mají 
na starost agapé – zajistí P. Hoffmann, L. Stejskalová, M. Malá 
 

- 27. 9. kostel sv. Václava v Letohradě – nešpory v 19 hod 
 

- 28. 9. Svatováclavská slavnost – na farní zahradě 
 Přípravný tým pracuje a vše jde podle plánu. Byla vyklizena farní stodola, která 

bude během akce sloužit jako kavárna a cukrárna. Stavba stanů proběhne 
v sobotu 23. 9. od 9hod.  

 Pódium bude zapůjčeno ze Sobkovic od p. Miloše Fišera – je větší než v minulém 
roce a za výhodnější cenu. 

 Případný výtěžek z akce bude použit na nákup zpěvníků do kostela na Orlici 
a nákup zahradních stolů a laviček na farní zahradu – PR schvaluje tento záměr. 

 

- Slavnosti posvěcení kostelů: 30. 9. v Červené (Rotneku), 1. 10. v Mistrovicích, 8. 10. 
v Lukavici, 15.10. na Kunčicích, 21.10. v Letohradě, 22.10. na Orlici 
 

- 21.10. – 22. 10. Misijní most modliteb, misijní neděle, misijní štrůdlování – zajišťuje 
Monika Vychytilová s dětmi z misijního klubka. PR by uvítala větší osvětu o misijním 
díle při bohoslužbách před „misijním víkendem“ – co jsou misie a misijní klubko, účel 
atd. M. Mikysková se domluví s Monikou 
 

- 28. 10. Den vzniku samostatného Československa – bohoslužba v 18,00 v Letohradě, 
tak aby se farníci mohli zúčastnit akce pořádané Městem, bývá v 17 hod na hřbitově 



- 1. 11. Slavnost všech svatých – bohoslužba v 16,30 v Lukavici a v 18,00 na Kunčicích + 
světýlkový průvod na hřbitov 
 

- 2. 11. Památka zesnulých – bohoslužba v 16,30 na Orlici (J. Skalická osloví hudebníky) 
a v 18,00 v Letohradě 
 

- 15. 11. Ekumenická bohoslužba na Kunčicích – K. Dvořák domluví s evangelíky, hudbu 
projedná M. Mikysková s Monikou Vychytilovou a Janou Andrášovou, občerstvení 
zajistí J. Skalická a L. Stejskalová 
 

- 29. 11. Červená středa – Kunčice, osvětlení kostela L. Majvald, informace do Okénka – 
domluvíme na příští radě 
 

- 9. 12. Adventní duchovní obnova – pozvání přijal P. Jan Pitřinec, v 8 hod mše svatá, 
od 9 hod začátek, J. Marek domluví pronájem letohradské hasičárny 
 

4. Zprávy z Charity 

- Adaptační skupina ukončila 31.8. na faře svoji činnost. Během 16měsíčního fungování 
skupinou prošlo 30 ukrajinských dětí. M. Malá za Charitu děkuje J. Roušarovi, 
K. Dvořákovi a dalším lidem, kteří vznik skupiny podpořili a umožnili. V kuchyňce 
na faře zůstává k užívání lednička, myčka a varná deska – smlouva o dlouhodobé 
zápůjčce od Charity. 
 

- Adopce na dálku – farnost podporuje 10 dětí, pro 1 dítě je třeba 6500Kč na rok. 
Polovina celkové částky se zpravidla vybere v pokladničkách v kostelích a druhou 
polovinu doplatí 2 soukromí dárci – chceme zlepšit propagaci sbírky, umístění 
pokladniček v kostelích v postní době, ne před Vánocemi a Tříkrálovou sbírkou, při 
ohláškách zveřejňovat aktuální vybrané částky. Přišly dopisy od podporovaných dětí – 
L. Stejskalová je vyzvedne na Charitě a zajistí napsání odpovědí. 
 

- Den Charity a Den otevřených dveří v Centru pod střechou v Letohradě – 22. 9. 
od 15hod, v 17 hod koncert klavíristky Ráchel Skleničkové a tubisty Jana Adamce, 
PR souhlasí se zapůjčením farního grilu. 
 

- Sbírka šatstva 6. a 7. 10. v průjezdu fary 
 

- Beseda na téma Základy manipulace při péči v domácím prostředí – 4. 10. 16 -18hod, 
Centrum pod střechou 
 

- Beseda na téma Dožít doma, 10. 10. v 18 hod, evangelická fara Horní Čermná 

 

5. Oltář v kostele v Lukavici – informuje M. Hoffmann 

- pochází cca z roku 1721 – samonosný, ve tvaru vinného kmene s 10 sochami apoštolů 
(Filip a Jakub na obraze), ojedinělý v Čechách i v Evropě, zapsaný na seznamu 
kulturních památek – je prožraný od červotoče, a tedy přestává být stabilní, je třeba 
oprava 

- konzultace s odborníky  



- v roce 2021 byl proveden nátěr proti červotočům, poté zaplynování, vrcholové části 
dřevořezby musely být sundány, zbytek konstrukce podepřen (2022), dalším krokem je 
restaurování (2023 zahájeno 1. dílčí etapou) – velmi nákladné, odhad cca 1,5 mil Kč. Lze 
využít fondy ministerstva, krajské granty, žádat o podporu budeme též Obec Lukavice – 
získáváme informace 

6. Synodní setkávání – je zájem o setkávání. Hledáme někoho, kdo si vezme skupinky 
na starost. Zkusíme oslovit Josefa Vencla. 

 

7. Webové stránky farnosti – spolupracuje J. Vencl, Tomáš Moravec a Vít Marek - J. Čanda 
zajistí stav a bude informovat na příští PR 

 

8. Body k projednání na příštím jednání PR 

- Vybavení společenské místnosti na faře  
- Využití fary po ukončení činnosti adaptační skupiny a odstěhování Nerudových 

 

Příští jednání pastorační rady 12.10. v 19 hod. 

 

Zapsala L. Stejskalová 

 

 

 

 


